



# פניני הפרשה

העלון מוקדש:

להצלחת: שמואל בן דליה, מיכל בת אורית.  
ליוזוג הגון: חוּדִיה בת דליה.  
לעילוי נשמת: משה בן מונס.

להקדשות – 055780066

עלון מספר 1338

תשפ"ד

פרשת: ויחי

הפטרה: ויקרבו ימי (מלכים א' ב')

יעוצת השבת: 17:19

ר"ת: 17:53

## הלכה למעשה

**אפיית חלות בערב שבת**  
דעת הגרי"ש אלישיב, שהמתענג מחלה של האופה יותר מאשר מחלה ביתית, רשאי ליקח חלה מן האופה ואינו מחסר בכך בכבוד השבת, כיון שיסוד המנהג ללוש חלות בבית הוא כדי לקיים בכך את מצות 'עונג שבת'.

**וכן באור לציון מובא,** מכיון שבזמנינו יש מאפיות שאופות חלות מיוחדות לשבת, אין צורך להקפיד לאפות חלות בבית לכבוד שבת.

**וכן כתב בפסקי תשובות,** מאחר ובזמנינו ניתן להשיג חולות טריות וטעימות ומיוחדות בטיבן ממאפיות שונות שפיר קיל טפי, ובפרט שיש ריבוי מלאכה בבית, וימי שיש קצרים, וכן הנשים חלושות מזג, או מעוברות ויולדות, ושלוש בית עדיף.

**ואילו בהלכה ברורה כתב,** שגם כיום שהנחתום מכין במאפייה חלות מיוחדות, ראוי ונכון שתאפה האשה חלות בעצמה בביתה. ואם האשה חוששת שלא תספיק גם לאפות חלות וגם להכין כל שאר צרכי שבת ביום שישי, מותר להתחיל להכין קודם יום שישי. ומכל מקום עדיף יותר שתתחיל בשאר צרכי שבת קודם יום שישי ואילו את אפיית החלות תהיה ביום שישי כדי שתקיים מצוות הפרשת חלה ביום זה שיש בו תיקון לחטאה.

הלכות אלו מלוקטות מתוך הספר הבהיר "השבת הלכה למעשה".

לרכישה פנו: 0556780066

## שכר למוד תורה מתוך הדחק אין למכור!

"זבולון לחוף ימים ישכון" (מט' יג')

הגאון רבי שמואל סלנט זצ"ל, רבה של ירושלים, סיפר עובדה בלתי ידועה שהתרחשה בימי עלומיו בעיר סלנט. **בעיר חיו שני אחים, האחד עשיר כקורח, והשני ירא אלוקים ועוסק בתורה תדיר, ועני.** העשיר, שהיה טוב לב, לא יכול היה לראות בעוני אחיו ונתן לו מידי חודש שלושה רובלים. סכום שנחשב למכובד מאוד במושגי אותם הימים.

לימים התיישב האח העשיר בדעתו. ניגש אל אחיו העני ויאמר לו: "החלטתי שלא לתת לך עוד את שלושת הרובלים אלא אם כן נכתוב ונחתום על שטר 'יששכר וזבולון' ובו תיתן לי מחצית מלימוד התורה שלך". האח העני סירב לעשות דבר עד שישאל את פיו של הגאון רבי חיים מוולוז'ין. משנכנס אל הקודש פנימה, השיב לו רבי חיים: "עקרונות, לא מן הנמנע שתיתן לאחייך העשיר חלק מתורתך, אבל מצד שני תוכל לומר לו, מדוע הנך צריך לבקש חלק מתורתך ולגרוע בכך מחלקי, הרי גם בלי זה יהיה שכרך גדול.

שהרי אינך גרוע מהנשים שעליהן אמרו חז"ל, שהן מקבלות שכר על כך שמאפשרות לבעליהן ללמוד, ומהבעל לא נגרע בשל כך דבר וחצי דבר. אם כן, גם אתה יכול להסתפק בזה ומדוע תבקש שאתן לך חלק מתורתך?!" "ובכל מקרה", אמר הגאון רבי חיים מוולוז'ין לאח העני, "תגיד לאחייך העשיר, שמשכר לימודך מתוך הדחק אינך מוכר לו, ולא יהיה לו חלק בכך".

"והיא הערה נפלאה", אמר רבי שמואל סלנט. כי לימוד תורה מתוך הדחק הוא מעלה עצומה ונוראה עד מאוד. ומתוך הדחק אין פירושו מתוך עוני ולחץ כלכלי דווקא. גם אדם שעומדים לפניו קשיים ובעיות בדרך ללימוד והוא אינו מתחשב בשום דבר, מתגבר על הכול ובא ללמוד, גם זה 'מתוך הדחק' יקרא!

**לפני הגאון הקדוש רבנו אביר יעקב אבוחצירא זצ"ל** באו שני שותפים עשירים על מנת שיברכם בהצלחה בעסקיהם. אמר להם: "אתן לכם סגולה בדוקה להצלחה כפולה, הצלחה בעולם הזה והצלחה לעולם הבא. וזו היא 'השכמת בית המדרש שחרית וערבית', שאדם אוכל פרותיה בעולם הזה והקרו קיימת לו לעולם הבא". אמרו לו: "בוודאי, מתפללים אנו במניין בוקר וערב". ענה ואמר: "לא דברתי על 'השכמת בית הכנסת', אלא על 'השכמת בית המדרש' שהוא מקום לימוד תורה. הסכימו לימוד תורה לתפילה, לפרק משניות או לפרשה בחומש ותצליחו".

אמרו: "אבל אנשים סוחרים אנו. ובית המדרש, מקומם של תלמידי חכמים". אמר להם: "טעות בידכם. אכן שבט יששכר עסק בתורה כל היום ושבט זבולון עסק בסחורה ותמך בידו. אך זבולון, מלשון זבול, כינוי לעולם הבא, בתמיכתו זכה זבולון גם הוא לעולם הבא.

"אבל אין די בכך, שכן כתוב 'זבולון לחוף ימים ישכון'. גם שבט זבולון חייב לשקוד על דלתות בית המדרש ולשכון למרגלות ים התורה. ואזי מובטח לו שיהיה 'יורכתו על צידו'".

'צידו' בגימטריא 'אלוקים חיים', מובטח לו שה' יהיה בעזרו! אם תבטחוני שתלמדו שיעור תורה אחד בוקר וערב, בבחינת השכמת בית המדרש 'שחרית וערבית', ותשכנו 'לחוף ימים', ים התורה שבכתב וים התורה שבעל פה הריני מבטיח לכם שאלוקים חיים יהיה בעזרכם, וההצלחה תלוה אתכם בכל אשר תפנו".

הבטיחו, המליחו במסחרם במאוד מאוד וזכו לשני שולחנות: תורה וגדולה במקום אחד. (ברכי נפשי)

ידידים טובים היו, שניהם חבשו את ספסל בית המדרש בנמירוב עיר מגוריהם. בהמשך נפרדה דרכם. האחד הוא רבי נתן מברסלב, היה לחתנו של רבי דוד צבי הגדול ועבר לגור בברסלב; ואילו חברו ר' משה (שם שאול לאדם אמיתי) נשא אשה מהעיר מוהליב ועבר לגור שם. ר' משה החליט לשלוח ידו במסחר; הוא לווה סכומי כסף גדולים, השקיע אותם במסחרו, אך נחל כישלונות והפסיד את כספו. בנוסף לדלותו, הפך באחת לבעל חוב גדול. הרהר ר' משה במצבו העגום: 'מניין אשיב את חובתי לנושים הרבים? אין לי אלא ליטול את מקל הנודדים, אברח לי אל עיר מרוחקת, שם אחפש מקור פרנסה – אולי אצליח להשיב קמעה קמעה את חובותי העצומים'.

אמר ועשה. בבוקר בהיר עשתה לה השמועה כנפיים כי הסוחר הצעיר פשט את הרגל ונמלט בעור שיניו מאימת נושיו.

באותה שעה היה ר' משה מכתת רגליו בדרכים כאחד הקבצנים. נקלע לעיר 'ברסלב'. לפתע נזכר כי ידיד-נפש יש לו בעיר: הצדיק הקדוש רבי נתן שטרנהרץ. ידיעה זו היוותה עבורו קרן-אור באפילה; חבר נעורים נאמן שכזה, במצב מביש כשלו, כמוהו כאי של תקווה בלב אוקיינוס גועש.

ר' משה נוקש על הדלת, ורבי נתן ניגש ופותח. "ברוך הבא, ידידי מנוער!" קיבל את פניו בלבביות. בטביעת עינו הבחין כי עננת עצב מרחפת על פני אורחו. ראשית חכמה הזמינו לסעוד בביתו ארוחה משביעה, וכשכילה לאכול שאלו לשלומו. ר' משה נאנח אנחה השוכרת חצי גופו של אדם, וסיפר לו על המבוי הסתום שאליו נקלע בעקבות החובות שהשתרגו על צווארו. "הגעתי למסקנה", סיים ר' משה, "כי הדבר הנכון ביותר עבורי עכשיו, הוא לברוח ממקום מגורי. בעיר פלוגנית דר קרובי העשיר, הוא בוודאי יעמוד לעזרתי וידאג לי לעבודה מסודרת".

כשכילה דבריו, השיבו מוהרנ"ת: "חברי היקר, אכן בצרה גדולה אתה, אך החלטתך להיות 'בורח' אינה טובה". כשראה כי ידידו מביט בו בתמיהה, הסביר: "כשתבוא אל בית קרובך, הכרת פניך תעיד על שפל מצבך, ובו במקום יראה לך אותות אי שביעות רצון מבואך. גם את ידו הריקה יקמץ מלהושיט לך. הוא יברך אותך ב'שלוש עליכם' בשפה רפה, תוך כדי הושטת ראשי אצבעותיו. אולי יתן לך לסעוד אצלו סעודה או שתיים, אך לינת לילה מסופקני אם יציע לך. יתכן שגם בבית המדרש לא תוכל ללון, שכן במקום שאין מכירים אותך, עלולים לחשוך בך כגנב.

"עצתי לך לברוח אל ה'!" סיים רבי נתן בקול נחרץ. "שוב לעירך, אולם לא לביתך – אלא לבית-המדרש; בית המנוס שלך יהיה תורה ותפילה. שם הכל מכירים אותך שאינך גנב חלילה, אלא סוחר נכבד שכשל בעסקיו. שמש בית המדרש יקבלך בסבר פנים יפות וידאג לך לארוחות, ואף יתן לך כר לשים תחת מראשותיך.

"כשישמעו קרוביך כי חזרת לעיר וכי יושב אתה בביהמ"ד – יבואו לשם ויפתחו בצעקות והאשמות נגדך, אך אתה אל תענה דבר, אחוז בפלך השתיקה, ובעזרת ה' ישועתך תבוא". דברי רבי נתן היוצאים מן הלב, נכנסו ללבו של הידיד, והוא החליט לעשות כעצתו. חזר ר' משה מברסלב למוהליב, שם פעמיו לביהמ"ד והשקיע עצמו בתורה ובעבודת ה'.

והנה, הפלא ופלא; דבר מדבר רבי נתן לא נפל ארצה; השמש חמל עליו ודאג לו לכל צרכיו. כעבור ימים ספורים הגיעו אשתו וקרוביה לביהמ"ד ופתחו ב'ויצעקו'. ר' משה, כעצת ידידו הדגול, אינו משיב דבר וחצי דבר. בתוך זמן קצר הייתה העיר כמרוקת: ר' משה ה'יורד' חזר, והרי הוא ספון בביהמ"ד! השמועה הגיעה לאוזני כמה מידידיו, והם החליטו להיחלץ לעזרתו; אספו סכום כסף ורכשו דוכן עם סחורה, כדי שזוגתו של ר' משה תוכל לסחור בה בשוק. ברכת ה' הייתה עמה, והיא הצליחה במסחרה, כשבעלה המתמיד מגיע מפעם לפעם ומושיט את עזרתו, עד שהצליחו להשיב את כל חובותיהם.

ר' משה המשיך ליישב באוהלה של תורה. כעבור זמן כתב מכתב נרגש לרבי נתן: "ידיד נעוריי! עצתך הטובה הצילה אותי תרתי משמע, יושב אני בין כותלי ביהמ"ד והוגה בתורה. אשריך שעל ידך התגלגלה זכות גדולה כזו!

סגולת ישראל

סגולות בין אדם לחברו (א) סגולה אמיתית להינצל מכל אויב ומשטין ופגע רע, וגם תהיה אימתו מוטלת על הבריות כל היום, לומר תיכף אחר ברכות השחר 3 פעמים פסוק זה (דברים י"א, כ"ה): "לא יתִצַב אִישׁ בְּפָנֶיךָ, וּמִוֹרָאֶיךָ יִתֵּן ה' אֱלֹהֶיךָ עַל פְּנֵי כָל הָאֶרֶץ אֲשֶׁר תִּדְרֹגוּ בָּהּ כַּאֲשֶׁר דִּבֶּר לְךָ" (סגולות ישראל א.לז).  
 (ב) סגולה לאהבה או להפוך את האויב לאוהב, יאמר בפני חברו שבע פעמים בנשימה אחת את השם אוריאל או נוריא"ל, ויתהפך לאוהב.  
 (ג) סגולה לקיום האהבה בין אדם לחברו, שיהיה שגור בפיו קריאת מזמור קל"ג בתהלים.  
 (ד) אם פגעת באויבך, ואתה יודע שהוא רוצה להרע לך, אמור כנגדו שבע פעמים את השם אוריאל, ואח"כ תאמר: "ה'! הצילני מאויבי". ולא יוכל להרע לך, בעזרת ה'.  
 (ה) סגולה לכבוש את האויב, יאמר שבע פעמים את שם אמו של אברהם אבינו ע"ה "אמתלאי בת כרנבו", ושם אמו של המן הרשע "אמתלאי בת ערכתא".

מה רבו מעשיך ה'

גופו מסתיים בזנב ארוך, שבקצהו גוש מוקשה העטוף בגדיל שיער. במכת זנבו הוא מסוגל להרוג בעל חיים. האריה ניחן בראיה חדה מאוד, והוא יכול לצפות בטרף ממרחק של קילומטרים. יש לציין, כי עיניו הן הגדולות ביותר מבין כל עיני הטורפים החיים על פני היבשה. בנוסף, שמיעתו חדה עד למאוד, והוא מסוגל להניע את אוזניו לכל הכיוונים. הודות לכך הוא קולט קולות, אף כאשר הוא נמצא בתוך צמחיה סבוכה וגבוהה. בדרך כלל נמנע האריה מלטרוף חיות גדולות, כגון פיל. קרנף ותאו. רק לעיתים נדירות מאוד הוא עושה זאת. כמו כן, אין האריה תוקף בני אדם, אלא רק בעת שהוא רעב באופן יוצא מן הכלל.



ה' יתברך חנן את האריה במלכות, וברא אותו אציל במראהו, מעוטר באדרת שיער ועז מאוד, כך שכל רואיו ישו לו הדר ומלכות. הוא מצטיין בגבורה, זריזות, עוצמה, בטחון ותעוזה. משום כך הוא מטיל חיתתו על כל חיות היער. גובהו כמטר, ואורכו כשני מטרים. משקלו מגיע לכ- 250 ק"ג, וגופו בנוי ומותאם באופן מושלם לצורך תפיסת הצייד. יש לו עצמות חזקות מאוד, שרירי חזה חזקים ומלתעות אימתניות, באמצעותן הוא רץ אחר הטרף, תופס ומכריע אותו בקלות. כפות רגליו הקדמיות עוצמתיות ומצוידות בציפורניים חזקות, באמצעותן הוא יכול להפיל ולאחוז טרף השוקל פי שלושה ממשקלו! בתחתית כף רגלו מצויות כריות רכות, המסייעות לו להבלעת קול צעדיו.

מילתא דבדיחותא

איש אחד הזמין שניצל מהמלצר, לאחר כמה דקות מביא לו המלצר את השניצל. הבנאדם רואה שכתוב על השניצל 44. הוא שואל את המלצר, מה זה? עונה לו המלצר, לשף שלנו נאבד הפטיש לשניצלים, אז הוא דופק עם הנעל שלו...

אמרת השבוע

- א. האדם חכם בעודנו מבקש החכמה. וכאשר יחשוב שהגיע אל תכליתה - הוא סכל.
- ב. מנוחת החכמים במצוא האמת. מנוחת האווילים במצוא השקר.

# להוצאת ספר תורני

ניתן להקדיש לעילוי נשמת, רפואה והצלחה

# דרושים תורמים



## לפרטים: 055-6780066

The collage features several documents:

- Top Left:** A letter from Yitzhak Yosef, The Rabbinic Lecturer Chief Rabbi of Israel, dated 11/10/2014. It discusses the project and mentions the 'Beit LeChochmei'.
- Top Center:** A document titled 'דרישת השקעה והשקעה' (Investment and Investment Request) dated 11/10/2014, detailing the project's goals and financial needs.
- Top Right:** A document from Beit LeChochmei, dated 11/10/2014, providing information about the organization and the project.
- Middle Left:** A document titled 'הסכמה' (Agreement) dated 11/10/2014, signed by Yitzhak Yosef, outlining the terms of the project.
- Middle Center:** A document titled 'הודעת תרומה' (Donation Statement) dated 11/10/2014, detailing the donation and its purpose.
- Middle Right:** A document titled 'הודעת תרומה' (Donation Statement) dated 11/10/2014, detailing the donation and its purpose.
- Bottom Left:** A document titled 'הודעת תרומה' (Donation Statement) dated 11/10/2014, detailing the donation and its purpose.
- Bottom Right:** A document titled 'הודעת תרומה' (Donation Statement) dated 11/10/2014, detailing the donation and its purpose.